
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE N.  51 del 08.10.2020 
OGGETTO: CANONE IDRICO ANNO 2018- DETERMINAZIONE DELLE SCADENZE DI 

PAGAMENTO. 

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019 di nomina del Re-
sponsabile Area Tributi Servizi al Cittadino e Risorse Umane  
 
RICHIAMATI : 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamen-
to degli enti locali” e, in particolare: 
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi com-
presa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, 
comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente 
individuati; 
 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio 
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
 
VISTI altresì: 
 lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili 
apicali di settore; 
 il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, 
gli articoli sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
 il regolamento comunale di contabilità  
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 



Deliberazione di G. C. n. 28 del 23.03.2018, con la quale sono state approvate le tarif-
fe per i servizi di erogazione del canone idrico, depurazione e fognatura;  
 
Determinazione n.° 60 del 28.12.2018 con la quale è stata approvata la lista di carico 
relativa al canone idrico per l’anno 2018; 

 
Considerato che questo Ente sta procedendo ad un’attenta attività di accertamento 
delle entrate comunali, con particolare riferimento alle entrate tributarie e patrimonia-
li; 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
Visto il D.P.R. 207/2010; 
Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
 
Di fissare la riscossione in due rate con le seguenti scadenze: 
 
1° rata  :                                31.10.2020 
2° rata  :                                31.12.2020 
 
Pagamento unica soluzione :  31.10.2020 
 
Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giu-
stificativa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, ai sensi del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio on-line. 
 

 
Il Responsabile del Servizio   

Dott.ssa Anna Moscato  
 


